发行股票

补充流

动资金

补

流

还

贷

是 否 50,000.00   / 否 是   否 50,000.00

合计 / / / / 199,175.10   / / / / /  / / 199,175.10

注：鉴于公司 2022 年度向特定对象发行股票实际募集资金净额少于原计划投入募投项目金额，根据实际募集资金净额并结合各募投项目的情况，董

事会决定对募集资金投资项目金额作如下调整：

序

号

项目名称 投资总额 调整前募集资金拟投入

的金额

调整后募集资金拟投入的

金额

1 年产 25.5GW 组串式、储能式逆变器生产线

建设项目
199,857.67 199,800.00 149,175.10

2 年产 3GW 微型逆变器生产线建设项目 54,540.16 54,200.00 0.00

3 逆变器研发中心建设项目 51,204.00 51,000.00 0.00

4 补充流动资金 50,000.00 50,000.00 50,000.00

合计 355,471.83 355,000.00 199,175.10

公司于 2024 年 7 月 18 日召开第三届董事会第七次会议及第三届监事会第五次会议，审议通过了《关于调整募集资金投资项目拟投入募集资金金额

的议案》，同意公司根据实际情况对募投项目拟投入募集资金金额进行调整。

2、 超募资金明细使用情况
□适用 √不适用

2024 年半年度报告

41 / 186

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

2024 年半年度报告

42 / 186

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用
截止资产负债表日，年产 25.5GW 组串式、储能式逆变器生产线建设项目先期自筹资金已

投入 35,250.59 万元。报告期内投入 10,886.16 万元。

报告期内无置换。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

□适用 √不适用

4、其他

□适用 √不适用

十三、其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量

比

例
(%)

发行新

股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、

有限

售条

件股

份

283,852,800 66.00 35,997,120   -283,852,800 -247,855,680 35,997,120 5.64

1、

国家

持股

2、

国有

法人

持股

0 0.00 2,303,815   2,303,815 2,303,815 0.36

3、

其他

内资

持股

283,852,800 66.00 27,483,803   -283,852,800 -256,368,997 27,483,803 4.31

2024 年半年度报告

43 / 186

其

中：

境内

非国

有法

人持

股

177,408,000 41.25 27,483,803   -177,408,000 -149,924,197 27,483,803 4.31

境内

自然

人持

股

106,444,800 24.75 0   -106,444,800 -106,444,800 0 0.00

4、

外资

持股

0  6,209,502   6,209,502 6,209,502 0.97

其

中：

境外

法人

持股

0  6,209,502   6,209,502 6,209,502 0.97

境外

自然

人持

股

二、

无限

售条

件流

通股

份

146,228,040 34.00 9  172,032,336 283,852,800 455,885,145 602,113,185 94.36

1、

人民

币普

通股

146,228,040 34.00 9  172,032,336 283,852,800 455,885,145 602,113,185 94.36

2、

境内

上市

的外

资股

3、

境外

上市

的外

资股

4、

其他

三、

股份

总数

430,080,840 100 35,997,129  172,032,336 0 208,029,465 638,110,305 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2024 年半年度报告

44 / 186

公司于 2023 年 11 月 17 日召开了第二届董事会第二十九次会议，审议通过了《关于 2022 年

股票期权激励计划预留授予部分第一个行权期行权条件成就的议案》，认为公司 2022 年股票期权

激励计划预留授予的股票期权第一个行权期行权条件已经成就。报告期内，激励对象累计行权并

完成股份过户登记的股数为 1 股。

公司于 2024 年 5 月 15 日召开了 2023 年年度股东大会，审议通过了《关于 2023 年度利润分

配及资本公积金转增股本方案的议案》，并于 2024 年 5 月 23 日公告了《2023 年年度权益分派实

施公告》，以方案实施前的公司总股本 430,080,841 股为基数，每股派发现金红利 2.1 元（含税），

以资本公积金向全体股东每股转增 0.4 股，共计派发现金红利 903,169,766.10 元，转增 172,032,336

股，本次分配后总股本为 602,113,177 股。

公司于 2023 年 7 月 18 日召开了第二届董事会第二十六次会议，审议通过了《关于 2022 年股

票期权激励计划首次授予部分第一个行权期行权条件成就的议案》，认为公司 2022 年股票期权激

励计划首次授予的股票期权第一个行权期行权条件已经成就。报告期内，激励对象累计行权并完